1

中国合格评定国家认可委员会文件

认可委（秘） (2010) 60号

关于发布 CNAS第二届全体委员会及其所设机构

组成人员的通知

CNAS 全体委员会委员、各专门委员会委员：

根据《中华人民共和国认证认可条例》、国际标准

ISO/IEC17011《合格评定—认可机构通用要求》及国际发展需要，

2006 年 3月 31日，经国家认监委授权，组建成立了集中统一的

国家认可机构——中国合格评定国家认可委员会（英文缩写

CNAS），统一负责对认证机构、实验室和检查机构等相关机构的

认可工作。通过 4 年的有效运作，认可工作得到了前所未有的发

展，并取得了辉煌的成绩。

根据 CNAS-J01《中国合格评定国家认可委员会章程》第二

章第八条规定：全体委员会的委员组成由国家认证认可监督管理

 2

委员会批准，委员人选由委员单位推荐，每届任期四年，截止

2010 年 3 月底第一届全体委员会和专门委员会工作期满，需要

换届改选。经国家认证认可监督委员会批准，并通过 2010 年召

开的 CNAS第五次全体委员会暨 CNAS第二届全体委员会第一次委

员会会议审议和选举，产生了 CNAS 第二届全体委员会主任、常

务副主任、副主任、委员组成以及执行委员会组成，并确认了

CNAS 专门委员会主任、副主任、三个技术委员会和申诉委员会

组成。

根据 CNAS章程第三章第七条规定，CNAS 的组织机构包括：

全体委员会、执行委员会、认证机构技术委员会、实验室技术委

员会、检查机构技术委员会、评定委员会、申诉委员会、最终用

户委员会和秘书处。现将 CNAS第二届全体委员会、执行委员会、

认证机构技术委员会、实验室技术委员会、检查机构技术委员会、

评定委员会、申诉委员会、最终用户委员会和秘书处领导组成人

员名单予以公布，以便于 CNAS工作的开展，详见附件。

特此通知。

附件：1.CNAS 第二届全体委员会主任、常务副主任、副主

任及组成名单

2.CNAS 第二届执行委员会主任、副主任及组成名单

3.CNAS 第二届认证机构技术委员会主任、副主任及

组成名单

 3

4.CNAS 第二届实验室技术委员会主任、副主任及组

成名单

5.CNAS 第二届检查机构技术委员会主任、副主任及

组成名单

6.CNAS 第二届申诉委员会主任、副主任及组成名单

7.CNAS 第二届评定委员会和最终用户委员会主任、

副主任名单

8.CNAS 秘书处领导名单

                     二○一○年五月十八日

 4

附件 1：

CNAS 第二届全体委员会主任、常务副主任、

副主任及组成名单

序号 委员姓名
委员会任职情况

及代表方
委员单位 单位任职 说明

1 王凤清
主任

行业协会
中国认证认可协会 会  长 第一届全委会主任

2 孙大伟
常务副主任

政府部门

国家认证认可监督管理委

员会
主  任

第一届全委会常务副主

任

3 郎志正
副主任

技术专家
北京理工大学

教  授

国务院参事
第一届全委会副主任

4 李怀林
副主任

技术专家
中国检验检疫科学研究院 院  长 第一届全委会副主任

5 李科浚

副主任

合格评定机构

（认证、检查）

中国船级社 社  长 第一届全委会副主任

6 段宇宁

副主任

合格评定机构

（实验室）

中国计量科学研究院
副院长

兼总工
第一届全委会副主任

7 林树青

副主任

合格评定机构

（实验室、检查）

中国特种设备检测研究院 院  长 第一届全委会副主任

8 南存辉
副主任

合格评定服务对象
正泰集团 董事长 第一届全委会副主任

9 杨  果
副主任

合格评定服务对象

中国石油天然气集团公司

质量管理与节能部
副主任 第一届全委会副主任

10 冉  拓
副主任

合格评定服务对象

中航通用飞机有限责任公

司科技质量部
部  长 第一届全委会副主任

11 喻子达
副主任

合格评定服务对象
海尔集团公司 高级副总裁 第一届全委会副主任

12 王克娇

副主任

合格评定机构

（认证、检查）

中国检验认证（集团）有

限公司中国质量认证中心
主  任 第一届全委会副主任

13 肖建华
委员

秘书处

中国合格评定国家认可委

员会
秘书长

第一届全委会

委员

14 陈建国
委员

政府部门

国家发展和改革委员会产

业协调司
副巡视员

第一届全委会

委员

15 张良瑞
委员

政府部门

国家国防科技工业局科技

与质量司
副司长

第一届全委会

委员

16 刘  敏
委员

政府部门
科技部发展计划司 副司长 新调整委员

17 沙南生
委员

政府部门
工业和信息化部科技司 副司长 新调整委员

18 王志宏
委员

政府部门

住房和城乡建设部标准定

额司
司  长

第一届全委会

委员

 5

序号 委员姓名
委员会任职情况

及代表方
委员单位 单位任职 说明

19 徐肖君
委员

政府部门

农业部农产品质量安全监

管局
副局长 新调整委员

20 刘登峰
委员

政府部门
卫生部科技教育司 副司长

第一届全委会

委员

21 吴克俭
委员

政府部门
铁道部科技技术司 副司长

第一届全委会

委员

22 马晓东
委员

政府部门
公安部科技信息化局 总工程师 新调整委员

23 支陆逊
委员

政府部门
商务部产业司 副司长 新调整委员

24 刘世远
委员

政府部门

国家质量监督检验检疫总

局检验监管司
副司长

第一届全委会

委员

25 刘志全
委员

政府部门
环境保护部科技标准司 副司长 新调整委员

26 王  浩
委员

政府部门

国家安全生产监督管理总

局
副司长

第一届全委会

委员

27 张晋京
委员

政府部门

国家食品药品监督管理局

食品许可司
副司长

第一届全委会

委员

28 洪晓枫
委员

政府部门
交通运输部科技司 副司长 新调整委员

29 刘云夏
委员

政府部门
四川省质量技术监督局 局  长

第一届全委会

委员

30 卢艳光
委员

政府部门
江苏出入境检验检疫局 副局长

第一届全委会

委员

31 张  伟

委员

合格评定机构

（认证、检查）

方圆标志认证集团有限公

司
总经理

第一届全委会

委员

32 孙纯一

委员

合格评定机构

（认证）

上海质量体系审核中心 主  任
第一届全委会

委员

33 王蔚林

委员

合格评定机构

（认证、检查）

华信技术检验有限公司 总经理
第一届全委会

委员

34 唐丁丁

委员

合格评定机构

（认证）

中环联合（北京）认证中

心有限公司
董事长 新调整委员

35 黄镇海

委员

合格评定机构

（认证、实验室、检查）

中国检验认证（集团）有

限公司
总经理

第一届全委会

委员

36 沈  强

委员

合格评定机构

（实验室）

国家汽车质量监督检验中

心（长春）
主  任

第一届全委会

委员

37 吴国平

委员

合格评定机构

（实验室、检查机构）

中国电器科学研究院

广州日用电器科学研究院
副院长

第一届全委会

委员

38 巢强国
委员

合格评定机构

上海市质量监督检验技术

研究院
副院长

第一届全委会

委员

 6

序号 委员姓名
委员会任职情况

及代表方
委员单位 单位任职 说明

（实验室）

39 潘嘉声

委员

合格评定机构

（实验室）

华南国家计量测试中心

/广东省计量科学研究院
副院长

第一届全委会

委员

40 沈  敏

委员

合格评定机构

（实验室和检查机构）

司法部司法鉴定科学与技

术研究所
所  长

第一届全委会

委员

41 肖国普
委员

合格评定服务对象

上海汽车集团股份有限公

司
副总裁

第一届全委会

委员

42 李为民
委员

合格评定服务对象
联想（北京）有限公司 质量总监 新调整委员

43 胡江溢
委员

合格评定服务对象
国家电网公司营销部 副主任

第一届全委会

委员

44 邵国伟
委员

合格评定服务对象
中国印钞造币总公司 技术总监 新调整委员

45 崔复秋
委员

合格评定服务对象

诺基亚（中国）投资有限

公司
高级总监

第一届全委会

委员

46 张宇航
委员

合格评定使用方
中直机关事务管理局 副局长

第一届全委会

委员

47 蔡  镭
委员

合格评定使用方

总装备部电子信息基础部

技术基础局
副局长 新增委员

48 肖国尧
委员

合格评定使用方

中央国家机关政府采购中

心
副主任

第一届全委会

委员

49 余沁洋
委员

合格评定使用方

最高人民法院司法辅助办

公室
副主任

第一届全委会

委员

50 王文松
委员

合格评定使用方

国家发展和改革委员会国

家投资项目评审中心
副主任

第一届全委会

委员

51 王  和
委员

合格评定使用方

中国人民财产保险股份有

限公司
副总裁 新调整委员

52 柴保国
委员

合格评定使用方
中国消费者协会 副秘书长 新调整委员

53 马  林
委员

合格评定使用方
中国质量协会 副会长

第一届全委会

委员

54 仇  洪
委员

合格评定使用方

赛特集团有限公司赛特购

物中心
总经理助理

第一届全委会

委员

55 陆二勇
委员

合格评定使用方
北京首汽股份有限公司 副董事长

第一届全委会

委员

56 崔  毅
委员

合格评定使用方
中国轻工业联合会 副秘书长

第一届全委会

委员

57 杨学桐
委员

合格评定使用方
中国机械工业联合会 执行副会长

第一届全委会

委员

58 曹会军
委员

合格评定使用方
中国食品工业协会 主  任

第一届全委会

委员

59 刘卓慧
委员

技术专家

国家质检总局产品质量监

督司
司  长

第一届全委会

委员

60 潘  锋
委员

技术专家
中国科学院计划财务局 副局长 新调整委员

 7

序号 委员姓名
委员会任职情况

及代表方
委员单位 单位任职 说明

61 王赞基
委员

技术专家

清华大学电机系/低碳能

源实验/中国车用能源研

究中心

教授/常务

副主任/主

任

第一届全委会

委员

62 于欣丽
委员

技术专家
国家标准化管理委员会 总工程师

第一届全委会

委员

63 邱月明
委员

技术专家
国家标准化研究院 副院长 新调整委员

64 金少鸿
委员

技术专家
中国药品生物制品检定所 副所长

第一届全委会

委员

65 魏  昊
委员

技术专家
中国信息安全认证中心 主  任

第一届全委会

委员

 8

附件 2：

CNAS 第二届执行委员会主任、副主任及组成名单

序号 委员姓名 职务 代表方面 委员单位 单位职务 说明

1 王凤清 主  任 行业协会 中国认证认可协会 会  长
第一届执委

会主任

2 孙大伟 副主任 政府部门
国家认证认可监督管理

委员会
主  任

第一届执委

会副主任

3 郎志正 委  员 技术专家 北京理工大学
教  授

国务院参事

第一届执委

会委员

4 李怀林 委  员 技术专家
中国检验检疫科学研究

院
院  长

第一届执委

会委员

5 李科浚 委  员
合格评定机构

（认证、检查）
中国船级社 社  长

第一届执委

会委员

6 段宇宁 委  员
合格评定机构

（实验室）
中国计量科学研究院

副院长

兼总工

第一届执委

会委员

7 林树青 委  员

合格评定机构

（实验室、检

查）

中国特种设备检测研究

院
院  长

第一届执委

会委员

8 南存辉 委  员

合格评定服务

对象

（企业）

正泰集团 董事长

第一届执委

会委员

9 杨  果 委  员
合格评定服务

对象

中国石油天然气集团公

司质量管理与节能部
副主任

第一届执委

会委员

10 冉  拓 委  员
合格评定服务

对象

中航通用飞机有限责任

公司科技质量部
部  长

第一届执委

会委员

11 喻子达 委  员
合格评定服务

对象
海尔集团公司 高级副总裁

第一届执委

会委员

12 王克娇 委  员
合格评定机构

（认证、检查）

中国检验认证（集团）

有限公司中国质量认证

中心

主  任

第一届执委

会委员

13 肖建华 委  员 秘书处
中国合格评定国家认可

委员会
秘书长

第一届执委

会委员

 9

附件 3：

CNAS 第二届认证机构技术委员会

主任、副主任及组成名单
序号 委员姓名 职  务 代表方面 委  员  单  位 说明

1 郞志正 主  任 专   家
北京理工大学教授、国务院参

事室

第一届认证机构

技术委员会主任

2 生  飞 副主任 政府部门
国家认证认可监督管理委员

会认可监管部

第一届认证机构

技术委员会副主

任

3 姜  宏 副主任 政府部门
国家环境保护部科技标准司

产业处

第一届认证机构

技术委员会副主

任

4 樊恩健 副主任 秘书处
中国合格评定国家认可委员

会
新调整副主任

5 周  健 委  员 政府部门 工业和信息化部科技司
第一届认证机构

技术委员会委员

6 杨力群 委  员 政府部门
住房和城乡建设部标准定额

司

第一届认证机构

技术委员会委员

7 马褔祥 委  员 政府部门
国家质量监督检验检疫总局

食品生产监管司市场准入处

第一届认证机构

技术委员会委员

8 阴建康 委  员 政府部门 国家安全生产监督管理总局
第一届认证机构

技术委员会委员

9 徐  辉 委  员 政府部门
厦门出入境检验检疫局认证

监管处

第一届认证机构

技术委员会委员

10 郭力军 委  员 政府部门 深圳市市场监管管理局
第一届认证机构

技术委员会委员

11 施卫祖 委  员 认证机构 中国安全生产科学研究院 新调整委员

12 李铁男 委  员 认证机构
中国标准化研究院中标认证

中心

第一届认证机构

技术委员会委员

13 安卫国 委  员 认证机构 中国新时代认证中心
第一届认证机构

技术委员会委员

14 黄金夫 委  员 认证机构 中质协质量保证中心
第一届认证机构

技术委员会委员

15 张纪兵
委

员
认证机构 南京国环有机产品认证中心 新调整委员

16 汪晓东 委  员 认证机构 杭州万泰认证有限公司
第一届认证机构

技术委员会委员

17 宋茂恩 委  员 认证机构 泰尔认证中心 新调整委员

18 曲辛田 委  员 认证机构
深圳市环通认证中心有限公

司

第一届认证机构

技术委员会委员

19 宋玉红 委  员 认证服务对象 上海汽车集团股份有限公司
第一届认证机构

技术委员会委员

20 庞文生 委  员 认证服务对象
中建一局钢结构工程有限公

司

第一届认证机构

技术委员会委员

21 张玉香 委  员 认证服务对象 北京三元食品股份有限公司
第一届认证机构

技术委员会委员

 10

序号 委员姓名 职  务 代表方面 委  员  单  位 说明

22 郑世文 委  员 认证服务对象 ABB（中国）有限公司
第一届认证机构

技术委员会委员

23 于  玲 委  员 认证服务对象 国家林业局科技发展中心 新增委员

24 张德志 委  员 认证结果使用方 中国消费者协会消费指导部 新调整委员

25 段一泓 委  员 认证结果使用方 中国质量协会教育培训部
第一届认证机构

技术委员会委员

26 朱鸿斌 委  员 认证结果使用方 北京松下电工有限公司
第一届认证机构

技术委员会委员

27 陈 捷 委  员 认证结果使用方
北京菜市口百货股份有限公

司
新调整委员

28 汤万金 委  员 技术专家 中国标准化研究院质量所
第一届认证机构

技术委员会委员

29 刘  克 委  员 技术专家
国家认证认可监督管理委员

会认证认可技术研究所

第一届认证机构

技术委员会委员

30 王明舰 委  员 技术专家 北京大学光华管理学院
第一届认证机构

技术委员会委员

31 韩福荣 委  员 技术专家 北京工业大学经管学院
第一届认证机构

技术委员会委员

32 李泽瑶 委  员 技术专家 山东出入境检验检疫局
第一届认证机构

技术委员会委员

 11

附件 4：

CNAS 第二届实验室技术委员会

主任、副主任及组成名单
序号 委员姓名 职  务 代表方面 委  员  单  位 说明

1 段宇宁 主  任 实验室 中国计量科学研究院
第一届实验室技术

委会主任

2 张良瑞 副主任 政府部门
国家国防科技工业局科技与

质量司

第一届实验室技术

委会副主任

3 刘新民 副主任 政府部门
国家质量监督检验检疫总局

计量司

第一届实验室技术

委会副主任

4 刘安平 副主任 政府部门
国家认证认可监督管理委员

会实验室检测与监管部

第一届实验室技术

委会副主任

5 乔  东 副主任 技术专家
国家认证认可监督管理委员

会认证认可技术研究所

第一届实验室技术

委会副主任

6 宋桂兰 副主任 技术专家
中国合格评定国家认可委员

会秘书处

第一届实验室技术

委会副主任

7 陈洪俊 委  员 技术专家 中国检验检疫科学研究院
第一届实验室技术

委会委员

8 陈  俐 委  员 技术专家
工信部电子工业标准化研究

所安全与电磁兼容检测中心

第一届实验室技术

委会委员

9 陈伟升 委  员 实验室 广州威凯检测技术研究院
第一届实验室技术

委会委员

10 崔  华 委  员 技术专家
国家标准化管理委员会综合

业务管理部

第一届实验室技术

委会委员

11 范钦楠 委  员 政府部门
山东省质量技术监督局产品

质量监督处

第一届实验室技术

委会委员

12 高志前 委  员 政府部门
中国科学技术发展战略研究

院

第一届实验室技术

委会委员

13 郭  健 委  员 实验室 卫生部北京医院检验科 新增委员

14 何艺兵 委  员 政府部门 农业部科学教育司 新增委员

15 贾云海 委  员
实验室/能力验证

提供者

钢铁研究总院分析测试研究

所

第一届实验室技术

委会委员

16 李丛笑 委  员 实验结果的使用方
中国建筑科学研究院建筑工

程检测中心
新调整委员

17 李冠民 委  员 实验室 中国药品生物制品检定所
第一届实验室技术

委会委员

18 李红梅 委  员
实验室/标准物质

生产者

中国计量科学研究院化学计

量与分析科学研究所

第一届实验室技术

委会委员

19 李建林 委  员 实验结果的使用方 中国机械工业联合会
第一届实验室技术

委会委员

20 林志力 委  员 实验室
广东省产品质量监督检验中

心

第一届实验室技术

委会委员

21 刘  杰 委  员 政府部门
国家质量监督检验检疫总局

产品质量监督司

第一届实验室技术

委会委员

 12

序号 委员姓名 职  务 代表方面 委  员  单  位 说明

22 陆  尧 委  员 实验室的服务对象 上海电器设备检测所 新调整委员

23 吕连清 委  员 技术专家 中国科学院计划财务局 新调整委员

24 孟艾立 委  员 实验室的服务对象 工业和信息化部电信研究院
第一届实验室技术

委会委员

25 沙南生 委  员 政府部门 工业和信息化部科技司 新调整委员

26 尚  红 委  员 实验结果的使用方 中国医科大学附属第一医院 新增委员

27 沈  巍 委  员 实验室的服务对象
宝山钢铁股份有限公司研究

院分析测试研究中心

第一届实验室技术

委会委员

28 施正友 委  员 实验室的服务对象
中国水利水电第四工程局有

限公司试验中心

第一届实验室技术

委会委员

29 宋广霞 委  员 政府部门
卫生部科技教育司实验室管

理处
新调整委员

30 孙  清 委  员 实验结果的使用方 中国 21世纪议程管理中心 新调整委员

31 孙颖杰 委  员 政府部门 辽宁出入境检验检疫局
第一届实验室技术

委会委员

32 孙自镛 委  员
实验室/医学实验

室

华中科技大学同济医学院附

属同济医院检验科

第一届实验室技术

委会委员

33 王桂强 委  员 技术专家 公安部物证鉴定中心
第一届实验室技术

委会委员

34 吴承荣 委  员 实验结果的使用方
复旦大学计算机科学技术学

院网络与信息安全研究所
新调整委员

35 吴东来 委  员
实验室/生物安全

实验室

中国农业科学院哈尔滨兽医

研究所

第一届实验室技术

委会委员

36 谢肇煦 委  员 实验结果的使用方
中国检验认证集团测试技术

有限公司
新增委员

37 徐水波 委  员 实验结果的使用方 中国纤维检验局
第一届实验室技术

委会委员

38 张桂勇 委  员 政府部门
公安部刑事侦查局刑事技术

处
新调整委员

39 张益民 委  员 实验室的服务对象
中国石油化工股份有限公司

科技开发部

第一届实验室技术

委会委员

 13

附件 5：

CNAS 第二届检查机构技术委员会

主任、副主任及组成名单
序号 委员姓名 职  务 代表方面 委员单位 说明

1 林树青 主  任 技术专家 中国特种设备检测研究院
第一届检查机构技术

委员会主任

2 何  勇 副主任 政府部门 司法部法制司 新增副主任

3 林海燕 副主任
检查结果使

用方
中国建筑科学研究院 新增副主任

4 齐  晓 副主任 政府部门
国家认证认可监督管理委员

会实验室与检测监管部

第一届检查机构技术

委员会副主任

5 陆换玲 副主任 政府部门
国家质量监督检验检疫总局

检验监管司鉴定处

第一届检查机构技术

委员会副主任

6 刘  欣 副主任 秘书处
中国合格评定国家认可委员

会
新调整副主任

7 郑代珍 委  员 政府部门 交通部科技司 新调整委员

8 王  凡 委  员 政府部门 公安部交通管理局
第一届检查机构技术

委员会委员

9 卫  明 委  员 政府部门 建设部标准定额司
第一届检查机构技术

委员会委员

10 陶宏锦 委  员 政府部门 江苏出入境检验检疫局 新调整委员

11 陈雪玲 委  员 政府部门 国家体育总局体育经济司
第一届检查机构技术

委员会委员

12 冯双洲 委  员 政府部门 铁道部科技司技术监督处
第一届检查机构技术

委员会委员

13 黄世元 委  员 检查机构 中国船级社质量认证公司 新调整委员

14 姚轶崭 委  员 检查机构
中国信息安全测评中心重要

信息系统评估部
新调整委员

15 张大明 委  员 检查机构 北京市公安局刑侦总队
第一届检查机构技术

委员会委员

16 聂  勇 委  员 检查机构

中核武汉核电运行技术股份

有限公司核工业在役检查中

心

第一届检查机构技术

委员会委员

17 陈学东 委  员 检查机构 合肥通用机械研究院
第一届检查机构技术

委员会委员

18 邹正昌 委  员 检查机构
广东省产品质量监督检验中

心/广州电气安全检验所

第一届检查机构技术

委员会委员

19 孙丽亨 委  员 检查机构 上海市建筑科学研究院 新增委员

20 闫献军 委  员
检查结果使

用方
中国设备监理协会

第一届检查机构技术

委员会委员

21 吴晓龙 委  员
检查结果使

用方

中国检验认证集团检验有限

公司

第一届检查机构技术

委员会委员

 14

序号 委员姓名 职  务 代表方面 委员单位 说明

22 李新成 委  员
检查结果使

用方

湖北省特种设备检验检测研

究院
新增委员

23 王俊彪 委  员
检查结果使

用方

中国铁道科学研究院研发中

心
新增委员

24 赵宗波 委  员
检查机构服

务对象
中国船舶重工集团公司

第一届检查机构技术

委员会委员

25 陈  琳 委  员
检查机构服

务对象

中国石油天然气集团公司质

量管理与节能部

第一届检查机构技术

委员会委员

26 张文洁 委  员
检查机构服

务对象
水利部水利建设与管理总站

第一届检查机构技术

委员会委员

27 阎世昌 委  员
检查机构服

务对象

中国国际货运航空公司服务

管理部
新增委员

28 张劲泉 委  员
检查机构服

务对象
交通运输部公路科学研究院 新增委员

29 沈  敏 委  员 技术专家
司法部司法鉴定科学技术研

究所

第一届检查机构技术

委员会委员

30 于善虎 委  员 技术专家
华南理工大学机动车辆技术

设备厂研究所

第一届检查机构技术

委员会委员

31 邸小坛 委  员 技术专家
中国建筑科学研究院国家建

筑工程质量监督检验中心

第一届检查机构技术

委员会委员

32 王苏明 委  员 技术专家 国家地质实验测试中心
第一届检查机构技术

委员会委员

 15

附件 6：

CNAS 第二届申诉委员会主任、副主任及组成名单
序号 委员姓名 职  务 委员单位 说明

1 冉  拓 主  任 中航工业通用飞机公司 科技质量部 第一届申诉委员会主任

2 王前虎 副主任 中国消费者协会
第一届申诉委员会副主

任

3 郑伟革 委  员 北京市建设委员会质量处  第一届申诉委员会委员

4 马  昆 委  员
国家认证认可监督管理委员会政策与法律

事务部
新调整委员

5 李  钢 委  员
国家质量监督检验检疫总局卫生检疫监管

司
新调整委员

6 余沁洋 委  员 最高人民法院司法辅助办公室  第一届申诉委员会委员

7 闫献军 委  员 中国设备监理协会 第一届申诉委员会委员

8 张  辉 委  员 中国兵器工业集团质量安全部  第一届申诉委员会委员

9 王若虹 委  员 中国标准化研究院资源与环境标准化所 第一届申诉委员会委员

 16

附件 7：

CNAS 第二届评定委员会主任、副主任名单
序号 委员姓名 职  务 委员单位 说明

1 杨  果 主  任 中国石油天然气集团质量安全环保部 第一届评定委员会主任

2 刘  克 副主任
国家认证认可监督管理委员会认证认

可技术研究所
第一届评定委员会副主任

3 吴晓龙 副主任 中国检验认证集团检验有限公司 新增副主任

4 刘  杰 副主任
国家质量监督检验检疫总局产品质量

监督司
新增副主任

CNAS 第二届最终用户委员会主任、副主任名单
序号 委员姓名 职  务 代表方面 委员单位 说明

1 喻子达 主 任 生产者/采购方 海尔集团
第一届最终用户委员会

主任

2 柴保国 副主任 社会团体代表 中国消费者协会 新调整副主任

3 赵宗勃 副主任 社会团体代表 中国认证认可协会
第一届最终用户委员会

副主任

4 肖国尧 副主任 采购方
中央国家机关政府采购

中心

第一届最终用户委员会

副主任

5 陈建国 副主任 政府代表
国家发展和改革委员会

产业司
新调整副主任

6 肖国普 副主任 生产者/采购方
上海汽车集团股份有限

公司

第一届最终用户委员会

副主任

7 王书成 副主任 生产者/采购方 正泰集团
第一届最终用户委员会

副主任

 17

附件 8：

CNAS 秘书处领导名单

根据 CNAS 章程第三章第十三条规定：秘书处为认可委员会

的常设机构，设在中国合格评定国家认可中心，为认可委员会的

法律实体。第十四条规定：认可委员会设秘书长一名，副秘书长

若干名，分别由中国合格评定国家认可中心主任、副主任担任。

秘书长：肖建华

副秘书长：刘欣

副秘书长：樊恩健

副秘书长：宋桂兰

主题词：全体委员会△  组成  通知

抄送： 本秘书处：存档（2）。

中国合格评定国家认可委员会     2010 年 5 月 18 日印发

录入：田珊珊                             校对：张泽晗